SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Garibaldi Alves Filho

REQUERIMENTO Nº       , DE 2018

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº 321, de 2017,

que altera os arts. 157 e 180 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940

– Código Penal, para prever causas de aumento de pena para os crimes de

roubo e receptação qualificada quando visarem coisa proveniente de

transporte de cargas, com o Projeto de Lei do Senado nº 264, de 2018, que

altera os arts. 155, 157 e 180 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de

1940 (Código Penal), e o art. 1º da Lei nº 8.072, de 25 de julho de 1990, para

tipificar os crimes de furto, roubo e receptação de cargas e incluí-los no rol dos

crimes hediondos, por versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,     de julho de 2018.

Senador GARIBALDI ALVES FILHO

S
F

/
1

8
0

0
8

.
2

1
2

2
7

-
3

4